
 

Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2015 
Číslo:  Dodatok č. 1 k VZN č. 
3/2015 

Obec KOŠECA Výtlačok číslo: 1 

 
v súlade s § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva 
 

DODATOK  Č. 1 
k VZN č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na území obce Košeca 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 28.11.2016 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 28.11.2016 

Dátum začatia lehoty na pripomienkové konanie: 28.11.2016 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 9.12.2016 

Pripomienky zasielať: 
- písomne na adresu: Obecný úrad Košeca, Hlavná 36/100, 

018 64 Košeca 
- elektronicky na adresu: starosta@koseca.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Zaslané poslancom na preštudovanie dňa: 28.11.2016 

Na rokovaní OZ dňa: 13.12.2016 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 15.12.2016 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 1.1.2017 

 
 

Bc. Radomír Brtáň 
starosta obce 

 

mailto:starosta@koseca.sk


Obecné zastupiteľstvo v Košeci na svojom zasadnutí dňa 13.12.2016  v súlade s ustanovením § 6 ods. 

1 a § 11 ods. 4 písm. d) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie – dodatok č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne 

záväzné nariadenie č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Košeca 

DODATOK č. 1 

k 

V š e o b e c n e   z á v ä z n é m u   n a r i a d e n i u  č. 3/2015 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Košeca  

Čl. 1  

Predmet dodatku 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2015 v znení dodatkov sa mení a dopĺňa nasledovne:  

1. V § 5 Sadzba dane ods. 1 sa menia písm. f) a g)  nasledovne:  
 
f)  0,734 € za priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace stavebníctvu, 
stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu 
 
g)  0,857 € za stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie 
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou 
 

2. V § 20 Sadzba poplatku ods. 5 znie nasledovne:  
 

(5)  Sadzba poplatku za drobný stavebný odpad bez obsahu škodlivín je stanovená v nasledovnej 

výške:  

           - 0,025 €/kg - DSO triedený (betón, tehly, škridly, keramika, a pod.) bez prímesí a bez         

            obsahu škodlivín 

         - 0,078 €/kg - DSO netriedený bez obsahu škodlivín 
 
3. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2015 ostávajú nezmenené  

v platnosti.  

Čl. II.  

Záverečné ustanovenia 

1) Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Košeca v bol 
schválený Obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2016, uznesením č.170/2016.  
 



2) Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Košeca 
nadobúda účinnosť dňa 01.01.2017.  

 

 
V Košeci dňa 15.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
                 Bc. Radomír Brtáň v.r. 
                             starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


